
polovina prázdnin je za námi a doufám, že si užíváte 
toto krásné období plné slunce a teplého počasí. Letní 
dovolená je ideální čas na načerpání nových sil a odpo-
činek od každodenních povinností. Ať už trávíte volné 
chvíle u vody, na výletech nebo v pohodlí domova, věřím, 
že si užíváte každou chvíli naplno.
V červenci byly dokončeny opravy místních komunikací 
v obcích Brdo, Hrádek a Lipí. Tyto rekonstrukce byly 
zaměřeny na zlepšení dostupnosti našich obcí a zvý-

šení kvality života v naší krásné krajině. Nově opravené 
cesty výrazně přispějí ke komfortu a bezpečnosti při 
cestování, ať už do práce, školy nebo za volnočasovými 
aktivitami. Věříme, že zlepšená infrastruktura přispěje 
k jejich dalšímu rozvoji.
Děkujeme všem za trpělivost a spolupráci během oprav 
a těšíme se na další společné projekty, které budou 
přispívat k lepšímu životu v našich obcích.

Zpravodaj Městského úřadu v Manětíně / MK ČR E 12287srpen 2024

MANĚTÍNSKÝ
ZPRAVODAJ
XLX. ročník

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ,

Kamil Hanus

Vítání nových občánků
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Lipí

Informace o rozpracovaných akcích:
Práce na kapličce v Hrádku jsou v plném proudu. Do-
končujeme renovaci vnějších fasád a interiéru, aby kap-
lička opět zářila ve své původní kráse a sloužila nejen 
místním věřícím, ale i návštěvníkům jako významná 
historická památka.
Další důležitou akcí je rekonstrukce obecního domu 
ve Vysočanech. Plánované práce zahrnují dokončení 
výměny oken, opravu fasády a částečně i vnitřních 
prostor. 
Průběžně také probíhá údržba zeleně ve všech obcích. 

Naši zaměstnanci pečují o veřejnou zeleň, aby naše 
obce byly nejen hezkým místem k životu, ale i příjem-
ným místem k odpočinku a setkávání. Chtěl bych po-
děkovat všem, kdo nám s údržbou pomáhají. Díky vaší 
tvrdé práci a nasazení můžeme všichni společně zlep-
šovat naše obce. Vaše podpora je pro nás neocenitelná.

Závěrem Vám přeji i nadále příjemně strávené prázd-
niny plné zážitků, odpočinku a radosti. Užijte si druhou 
polovinu léta naplno a po dovolených se vraťte s novou 
energií a elánem.

Brdo

Hrádek
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA MANĚTÍN

Alena Fišerová

Milí čtenáři,
doufám, že si užíváte léto a chvilky pohody a odpočinku 
Vám zpříjemňují i knihy z naší knihovny. Pokud Vám 
pěkná kniha doma chybí, neváhejte a přijďte si pro ni 
do KNIHOVNY. Výběr máme opravdu veliký.
Provozní doba – SRPEN
Pondělí: 12.30–17.00
Středa: 09.00–11.30 / 12.30–17.00
Pátek: 09.00–11.30 / 12.30–14.30
Upozornění: 5.–16. 8.2024 ZAVŘENO
V knihovně pokračuje: VÝSTAVA prací žáků VÝTVAR-
NÉHO oboru ZUŠ Plasy. Srdečně Vás zveme!
V srpnu Vás opět chci upozornit na akci: „Knihovna 
na PLOVÁRNĚ“. Pokud bude slunečné počasí, přijede 
knihovna za Vámi ve ČTVRTEK 29. srpna 2024. Pod-
mínky půjčování jsou stejné, jako v minulých letech. 
18. července 2024 proběhla akce ve velice příjemném 
duchu a využilo ji minimálně 30 čtenářů.

Letní fotografická soutěž: „KNÍŽKY MĚ BAVÍ…“ 
(2. ročník) 
Podmínky soutěže:
· Poslat do 28. 8. 2024 fotografii s knihou z MěK Ma-
nětín na adresu: knihovnamanetín@seznam.cz
· Na fotografii musí být: ČTENÁŘ + KNIHA + ZAJÍMAVÉ 
PROSTŘEDÍ

· Osoba na fotografii musí být čtenář naší knihovny 
nebo rodinný příslušník
· Výstava všech fotografií bude v knihovně ZÁŘÍ–ŘÍ-
JEN 2024
· Oceněny budou nejzajímavější 3 fotografie – (Kniha 
+ roční poplatek v knihovně)
· Vítězné fotografie budou zveřejněny na webových 
stránkách knihovny a v Manětínském zpravodaji.
· Všichni soutěžící získají malý upomínkový předmět

Plánujeme pro Vás… 
Nezisková organizace Moudrá Sovička z.s. ve spolu-
práci s knihovnou Vás zvou na již 3. vzdělávací semi-
nář! V úterý 24. 9. 2024 (9:00–13:00 hod) proběhne 
seminář Jak na počítač – PRÁCE S NOTEBOOKEM. 
Hledáme ještě 9 zájemců. Přihlásit se můžete před-
běžně již od této chvíle. Mělo by se jednat především 
o seniory 65+. Zájemci by měli mít svůj počítač. 
V knihovně jsou k dispozici 2 ks k zapůjčení na ško-
lení. (Malé občerstvení zajištěno) Bližší informace 
v knihovně a na plakátech.
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DIVADELNÍ SPOLEK MLASK MANĚTÍN VÁS ZVE NA DIVADLO

BURZIČKA DĚTSKÉHO OBLEČENÍ: Plánujeme další 
ročník! Probíhat bude tradičně: září–listopad. Milé ma-
minky, můžete začít chystat odložené dětské oblečení 
na prodej. (Preferujeme oblečení podzim/zima).
Malý výběr z nových knih:
pro dospělé:
Baron Trenck. Až na hranici pekel / Niedl, František,
Dcera vandrovní apatykářky / Lorentz, Iny,
Prokletí rodu Janoviců / Vondruška, Vlastimil,
Rande s padesátkou / Porter, Jane,
Zbroj světla / Follett, Ken,
pro děti:
Dva strašliví vikingové / Simon, Francesca,

Modrý Poťouch / Kratochvíl, Miloš,
Gigantosaurus. Co potěší gigantosaura / Nováková, 
Ivana,
Pokrevní pouta. Zlatá lilie / Richelle Mead
Další novinky najdete v našem on-line katalogu: 
https ://katalog.manetin.cz/
„Kultura občanům regionu“: V tuto chvíli máme volných 
9 míst ve 4. řadě na překrásný balet: Malý princ. Pokud 
si vyberete toto nebo třeba jiné představení, které Vás 
zajímá, co nejdříve nahlaste svůj zájem, aby bylo možné 
zarezervovat pro Manětín dostatek pěkných vstupenek! 
Program následující sezony najedete na plakátech a na 
adrese: https://manetin.knihovna.cz/kulturni-akce/

Milí příznivci našeho souboru a amatérského divadla vů-
bec. Dovolujeme si Vás pozvat 16. 8. 2024 od 21.00 na 
divadelní představení pod širým nebem do ZÁMECKÉ 
ZAHRADY v Manětíně. Divadelní představení „PTÁKO-
VINY PODLE ARISTOFANA“ je zábavnou politickou sa-
tirou z pera JIŘÍHO ŽÁČKA. (Snad nám žádný z ptáčků 
neuletí) Režie: Jana Haildmaierová. Autor nás 10. 3. 
2024 poctil svou návštěvou v Manětíně, moc se mu 
zde líbilo a projevil zájem se v létě opět přijet podívat. 

Je náruživým houbařem…  
Zašleme mu pozvánku a necháme se překvapit, zda 
bude moci znovu přijet na představení.
(V případě špatného počasí bude představení v KD 
Manětín) Vstupné 100 Kč.
Rezervace lístků možná na e-mailu: 
knihovnamanetin@seznam.cz
Patrně toto představení bude zároveň derniérou v Ma-
nětíně. 

Alena Fišerová, vedoucí souboru MLASK Manětín
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DOROSTENCI SDH MANĚTÍN

V letošním sportovním roce se nám podařilo udržet 
oddíl dorostenců, kteří SDH Manětín reprezentovali 
v disciplínách v požárním sportu jednotlivců staršího 
dorostu. Letos v květnu se dorostenci zúčastnili závodů 
v Ústí nad Labem, v Plzni a v Manětíně. V závodech se 
nejlépe dařilo Jakubovi Pirnerovi. Dále náš sbor a město 
reprezentovali v kategorii jednotlivců Filip Dudek a Ja-
kub Šubrt. Všichni tři měli možnost závodit na krajském 
kole v Klatovech.
Krajské kolo v požárním sportu se konalo 15. 6. 2024 
v Klatovech. Soutěžilo se ve dvou disciplínách: běh 
na 100 m s překážkami a 100 m běhu s přenosným 
hasícím přístrojem (PHP). Na mistrovství ČR může 
postoupit z krajského kola jen jeden závodník, a to se 
povedlo Kubovi Pirnerovi. V běhu na 100 m s překážka-
mi byl s časem 17:66 s první a v běhu na 100 m s PHP 
s časem 15:65 s byl také první. V těsném závěsu, ale 
bohužel druhé nepostupové místo, obsadil Filip Dudek 
se součtem umístění 2+2. Filipovo časy byly v běhu na 
100 m s překážkami 18:25 s a v běhu na 100 m s PHP 
to byl čas 16:12 s. Jakub Šubrt obsadil krásné 6. místo. 
Jakub Pirner je sportovec tělem i duší. Nedělá nic napůl, 
baví ho vyhrávat a podávat bezchybné výkony, a hlavně 
se nebojí žádné překážky. Kuba se už těšil na mistrov-
ství, jeho výsledky z krajského kola předznamenávaly, 

že by se mohl ucházet o jedno z nejvyšších míst. Bo-
hužel, týden před mistrovstvím si Jakub na okrskové 
soutěži zranil koleno a toto zranění mu nedovolilo start 
na MČR. Druhým postupujícím z krajského kola byl Filip 
Dudek, který Jakuba zastoupil. I Filipovo časy byly na 
dobré úrovni, a i v jeho případě jsme mohli pomýšlet 
na bednu.
Mistrovství České republiky v požárním sportu se kona-
lo 1. 7. 2024 v Písku. Po slavnostním nástupu přišla na 
řadu první disciplína, a to běh na 100 m s překážkami. 
Na mistrovství se sejdou ti nejlepší ze 14 krajů a na 
chyby není místo. Nervozita při těchto závodech je sa-
mozřejmostí, každá setina v čase rozhoduje o umístění. 
Filip si v prvním pokusu zaběhl čas 18:91 s. Bohužel 
se mu nevydařil pokus druhý a v této disciplíně byl na 
11. místě. Druhou disciplínou byl běh na 100 m s PHP, 
kde se Filip s časem 16:14 s umístil na 5. místě. Součet 
umístění 16 stačil na celkové 8. místo. Filipovi gratuluji 
za jeho výkony. Stejná gratulace patří i Kubovi Pirnerovi, 
kterému přeji brzké uzdravení. Děkuji za podporu SDH 
Manětín a městu Manětín. 
Touto cesto bych vás rád pozval na závody v běhu na 
100 m s překážkami, které se budou konat 10. srpna 
2024 od 10 hodin v Manětíně ve sportovním areálu. 

Petr Severa
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Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v tomto měsíci životního jubilea.
Přejeme všechno dobré, hodně zdraví, štěstí a radosti do dalších let.
Chlupsová Dana (81) Manětín, Tolar Benedikt (75) Manětín, Pirner Josef  (70)  Hrádek, 
Mlynařík Rudolf (75) Manětín,  Suková Milena (93) Zhořec,  Maršánová Jana (80) Stvolny,  
Peltánová Jana (84) Manětín, Schottová Blažena (83) Lipí, Bláha Jaroslav (75) Manětín, 
Čapka Josef (82) Manětín

BLAHOPŘEJEME

STVOLENSKÉ OKÉNKO

Zpívaná ve Stvolnech
Již několikrát tento rok naši vesničku navštívila sku-
pina muzikantů, kteří si říkají Proměny. Jedná se 
o uskupení několika hudebníků, kteří hrají převážně 
country a folk. Již jsme s nimi strávili 4 večery, kdy 

při zvuku několika kytar, banja, houslí a zpěvu nám 
přichystali velmi pěkné chvíle. Jsme rádi, že se jim 
u nás líbí a my doufáme, že přijedou zas a společ-
ně si opět zazpíváme a nebo třeba i zatančíme. 
Děkujeme!

Zajištění občerstvení na Rock for JK v Manětíně 
Dne 5. 7. 2024 proběhl v Manětíně rockový festival, 
na kterém stvolenští hasiči zajišťovali již šestým 
rokem občerstvení. Přípravy probíhaly již od středy, 
aby vše bylo na páteční poledne řádně připraveno. 
Díky zázemí v prostorách Hotelu Manětín a skvěle 
sehranému týmu se podařilo nasytit davy hlado-
vých a mlsných fanoušků rockové hudby. Pro ty, 
co v Manětíně přespali, byla druhý den připravena 
také bohatá snídaně, včetně výborné česnečky. 
Menu bylo opravdu rozmanité, od grilovaných ku-
řat, halušek s uzeným masem a zelím, naložených 
krkovic, klobás, grilovaného hermelínu, hranolek 
až po gulášovou polévku. Všichni zákazníci byli 
dle zpětných reakcí spokojeni, kdy někteří přišli pro 
dobré jídlo několikrát během dne. Díky všem.

Mirka Hrušková
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Turnaj v malé kopané ve Stvolnech
V sobotu 13. 7. 2024 se na stvolenské návsi konal 
již 29. ročník tradičního turnaje v malé kopané. Po-
časí nám přálo a turnaj se skvěle vyvedl, všichni se 
dobře bavili a snad si odnesli i mnoho sportovních 
zážitků. Během celého dne bylo členy SDH Stvolny 
zajištěno bohaté občerstvení včetně vyhlášených 
grilovaných kuřat, halušek a bramboráků. Všechny 
fotbalové týmy si za své úspěchy odnesly spoustu 
pěkných cen a večer jsme si společně zatancovali 
a také zazpívali při tónech hudebního dua Kyseliny 
Plzeň. Velmi nás potěšilo, že na stvolenský fotbálek 
přišlo mnoho mladých lidí jak z řad hráčů, tak i jejich 
kamarádů, kteří je přišli podpořit. 



9MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2024

A jak nakonec vše dopadlo? V boji o medaile se na 
třetím místě umístilo mužstvo Vila Stvolny, druhé 
místo obsadilo mužstvo Žízeň Manětín a zlatou 
medaili získalo mužstvo hráčů z Chrašťovic. Nejlep-
ším střelcem turnaje se stal Jakub Trylč z mužstva 
Žížeň Manětín. Dalšími zúčastněnými bylo mužstvo 
Štichovic, SAP Stvolny a Pokémon Nečtiny. 

Příští rok se na vás opět budeme těšit a to při tři-
cátém výročí fotbalového klání.
Sportu zdar!!! 
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Kultovní letní road movie Jana 
Svěráka s  legendární hudbou 
skupiny Buty slaví letos 30 let od 
natočení. Film si připomeneme 
unikátní projekcí z původního, 
dnes již málokdy používaného 
35mm filmového pásu. Během 
přestávky tak budete mít příleži-
tost sledovat při práci promítače, 
který musí vyměnit filmové pásy 
v promítacím zařízení. Za hudbu 
k filmu byl oceněn Radek Pastr-
ňák Českým lvem a Jan Svěrák 
hlavní cenou na MFF K. Vary. 

Pátek, 16. 8. 2024, 21.30 h JÍZ-
DA (komedie, road movie, Čes-
ko, 1994) Režie: J. Svěrák Hrají: 
Radek Pastrňák, Jakub Špalek, 
Anna Geislerová… Hudba: Buty,  
R. Pastrňák 
Svěrákův příběh je takřka průzračný a vychází z velmi 
obehraných premis. Jedná se o českou road movie,  

aneb jak praví popisek: Svobod-
ný film o dvou chlapcích, jedné 
dívce, zeleném kabrioletu a hor-
kých letních hrách. Radek a Fran-
ta si na začátku zakoupí zmíně-
ný automobil, trochu svérázným 
způsobem ho upraví a rozjedou 
se vstříc volání dálek a dobro-
družství. Cestou přiberou trochu 
vyplašenou a trochu provokující 
dívku Annu, kterou zpovzdálí sle-
duje její žárlivý přítel v černém 
opelu. A pak už jen jedou, užívají 
si bezstarostné pohody, aniž by 
tušili, že v souladu s pravidly žán-
ru bude mít jejich uvolněná jízda 
dost dramatický konec. Vstupné 
na všechna představení je dob-
rovolné.
Průběžně aktualizovaný program 
naleznete na webových strán-

kách: www.manetin.cz/mesto/kino

LETNÍ KINO SOKOL
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Z KULTURY, OBCHODU, SPORTU A DALŠÍ INFORMACE

Víceúčelové hřiště Manětín
Objednávky na tel. čísle 728 678 889.

Plánovaná odstávka elektřiny:
6. 8. 2024 od 8:30 do 16:30 hod. 
Rabštejn nad Střelou
č. p. 97, 108, 
č. ev. 32, 36, 37, 38, 40, 82, 89

Upozornění na plánovanou odstávku elektřiny: 
16. 8. 2024 od 13:00 do 14:30 hod. část obce 
Česká Doubravice č. p. 20 
16. 8. 2024 od 8:00 do 12:00 hod. 
část obce Brdo 
č. p. 1, 3, 6, 7, 8, 10, 11, 13, 16, 21, 24, 26, 27, 28

Upozornění na plánovanou odstávku elektřiny:
20. 8. 2024  od 7:15 do 16:00 hod. 
část obce Manětín 
č. p. 9, 10, 12, 14–20, 23, 24, 25, 26, 28–35, 37, 38, 
40, 44, 49, 50, 51, 53–58, 60–65, 72, 73, 75–81, 83, 
84, 85, 86, 89, 92, 93, 94, 96, 97, 98, 170, 173, 175, 
176, 180, 182, 202–213, 217, 218, 235, 244, 248, 249, 
252–257, 269–277, 292–302, 306, 307, 308, 313, 317, 
320, 336, 350, 353 
č. ev. 16, 30, 31 
kat. území Manětín: parcelní č. 22/1, 27/4, 43/9, 
44, 206, 207, 210, 217/1, 267, 281/1, 288, 337, 357, 
382, 426/2, 427, 608/20, 663/1, 665, 815/3, 854/66, 
1248/2, 1345, 1705/9
část obce Újezd 
č. p. 31, 
č. ev. 2 
kat. území Újezd u Manětína: parcelní č. 450/1

Výkup kožek proběhne v Manětíně u městského 
úřadu v sobotu 3. 8. 2024  a 7. 9. 2024 od 14:00 hodin.
Výkup zajišťuje firma Růžena Kubešová, tel. 
415 749 562, 723 763 418. Nově prodej krmných 
směsí pro králíky, slepice a jiné.

Vývoz septiků a žump Městem Manětín. V současné 
době mají přednost občané, kteří se připojují na ČOV. 
Vývozy pokračují podle pořadníku a kapacity ČOV. 
Kontakt p. Václav Franče 725 564 098.

Cibule z Račetic. Již je možné hlásit objednáv-
ky cibule na čísle 373 399 218 nebo 721 467 756  

u p. Šalounové (ZDV Štichovice). Objednávky hlaste 
nejpozději do 30. 8. 2024. Datum výdeje cibule bude 
upřesněn.

Muzeum a galerie severního Plzeňska 
v Mariánské Týnici 
Kalendář akcí a aktuální informace na: 
www.marianskatynice.cz, 
info@marianskatynice.cz, tel.: 373 396 410
Sledujte náš web, FB a IG.
Muzeum a galerie severního Plzeňska v Mariánské 
Týnici a Divadelní spolek Jedl pořádají 18. 8. 2024 
od 17:00 v kostele Zvěstování Panně Marii předsta-
vení Santini.
Projekt Santini je představením Divadelního spolku 
Jedl k 300. výročí úmrtí tohoto významného archi-
tekta. Symbolický charakter Santiniho architektury 
vnitřně koresponduje s uměleckými tendencemi tvor-
by skupiny Jedl. Umělci Jedlu se snaží dlouhodobě 
ve svých inscenacích dotýkat duchovního rozměru 
světa, člověka, vztahů mezi lidmi. 
Informace k rezervacím: www.marianskatynice.cz

Prodej chlazené drůbeže z vlastního chovu – kachny, 
kuřata, krůty a krocany.
Kralovická zemědělská a.s. bude s platností od 
1. 8. 2024 v Manětíně u zámku každý čtvrtek v li-
chém týdnu od 12.45 do 13.15 hod. prodávat drů-
beží maso či zavážet maso objednané na e-shopu  
www.kralovickadrubez.cz

V sobotu dne 14. září 2024 pořádáme zájezd do 
Litoměřic – Zahrada Čech.
Odjezd v 7.15 hod. od školy v Manětíně
Přihlášky na tel. čísle: 737 340 747, p. Janouškovcová

Sběrný dvůr Nečtiny, kam mohou vozit odpady i ob-
čané našeho města: obsluha sběrného dvora
604 794 428, e-mail: obec@nectiny.cz
Provozní doba: 
Po    8.00–12.00 hod
St  14.00–19.00 hod
So   8.00–12.00 hod
V den státního svátku je SD uzavřen.
Sběrný dvůr Nečtiny upozorňuje, že odpad do sběrného 
dvora je možné bezplatně uložit pouze řádně vytřídě-
ný a v omezeném množství – maximálně jeden vozík 
(kára) za auto. 
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Ing. Dana Krepindlová (roz. Holotová) 
tel.: 777 023 423, 773 333 606 (asistentka)
Otevírací doba kancelář MANĚTÍN: 
Manětín 89 (v budově MěÚ 1. patro) 
Pondělí:  9.00–15.00 hod
Středa:  9.00–15.00 hod
Ostatní dny dle tel. domluvy, 
možná je i osobní návštěva u klienta

Nabídka našich služeb:
• Životní a úrazové pojištění pro dospělé i děti
• Pojištění motorových vozidel – 
 povinné i havarijní
• Pojištění majetku a odpovědnosti, 
 cestovní pojištění
• Stavební spoření 
 (Raiffeisen, Česká spořitelna)
• Penzijní spoření
• Hypotéky až u 5 bank
• Investice (fondy, Partner Invest)

Vážení,
letní provoz hotelové restaurace pokračuje. Vybrat si u nás můžete pokrmy 
ze stálého jídelníčku nebo denní menu. K pití nabízíme čepované alkoholické 
i nealkoholické nápoje, kávu, domácí limonády či míchané nápoje.
Otevírací doba:
ne–čt 11:00–21:00
pá–so 11:00–22:00
Těšíme se na Vaši návštěvu!
Hotel Manětín

STAVEBNINY 

L.L.TRADE AGRO HOBBY s.r.o. ,

přijme na hlavní pracovní poměr 

skladníka.

Požadavky: 
řidičský průkaz sk.B , 

zkušenosti s řízením  VZV výhodou,

Nástup možný ihned

Bližší informace na tel.: 
733 330 444
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